ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Bình Định, ngày      tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Liên hoan văn hóa

cồng chiêng các dân tộc thiểu số tỉnh Bình Định lần thứ II - 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Theo đề nghị của Liên Sở: Tài chính, Văn hóa và Thể thao tại Văn bản số
2542/TTr-SVHTT ngày 28/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Liên hoan văn hóa cồng chiêng

các dân tộc thiểu số tỉnh Bình Định lần thứ II - 2023 với tổng số tiền:

1.985.307.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ chín trăm tám mươi lăm triệu ba trăm lẻ
bảy ngàn đồng), trong đó:

a) Sở Văn hóa và Thể thao với số tiền là: 1.923.657.000 đồng từ nguồn sự

nghiệp văn hóa thông tin năm 2023 đã giao cho Sở Văn hóa và Thể thao tại Quyết

định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh, trong đó:
- Văn phòng Sở Văn hóa và Thể thao:  282.200.000 đồng.

- Trung tâm Văn hóa tỉnh:  1.641.457.000 đồng.

b) Công an tỉnh với số tiền là: 30.000.000 đồng từ nguồn chi an ninh đã giao
cho Công an tỉnh tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND

tỉnh để thực hiện chi tiêu, thanh, quyết toán theo quy định hiện hành.

c) Sở Giáo dục và Đào tạo với số tiền là: 31.650.000 đồng từ nguồn sự

nghiệp giáo dục năm 2023 đã giao cho Sở Giáo dục và Đào tạo tại Quyết định số

4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh.

d) Sau khi kết thúc Liên hoan, Sở Tài chính phối hợp với Sở Văn hóa và Thể
thao điều hòa kinh phí các nhiệm vụ thực hiện phù hợp với thực tế nhưng không
vượt quá tổng kinh phí đã được phê duyệt.

(Có dự toán chi tiết kèm theo Văn bản số 2542/TTr-SVHTT ngày 28/11/2023

của Liên Sở: Tài chính, Văn hóa và Thể thao )

4433 29 11

2

Điều 2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao lập, thẩm định và phê duyệt Kế hoạch
lựa chọn nhà thầu đối với gói thầu: Thuê lắp đặt Hệ thống âm thanh, ánh sáng, sân
khấu, màn hình Led, Layers Truss… phục vụ Liên hoan để triển khai thực hiện
theo thẩm quyền đã được phân cấp tại Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày

25/7/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Văn
hóa và Thể thao, Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà
nước tỉnh và Thủ trưởng đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVPVX;
- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh